
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 32RS/321RG  del 07-05-2020

OGGETTO

ASSEGNAZIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UN IMMOBILE DI PROPRIETA'
COMUNALE NEL QUALE ATTIVARE UN CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE PER ANZIANI.
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E SCHEMA DI
CONVENZIONE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SRVIZIO II – MANUTENZIONE E PATRIMONIO

PREMESSO CHE:
questo Comune ha acquisito con distinti atti pubblici quota parte dei diritti immobiliari
ricompresi nel fabbricato da ricostruire sito in via Rapolla n. 73 giusta atti consiliari nn.
91/2001, 53/2002, 4 e 16/2003, 36/2004 e 32/2006;
tali acquisizioni sono avvenute tutte, a partire da quella relativa alla disciolta Fondazione
Ospizio del Volto Santo, con l’impegno espressamente manifestato dal Consiglio Comunale
di destinare gli immobili ricostruiti ad una struttura a servizio degli anziani;
con delibera di Giunta Comunale n. 104 del 18/07/2007 è stato approvato il progetto
esecutivo, da realizzarsi sugli immobili in precedenza indicati, per la realizzazione del
“Centro Sociale Polifunzionale per anziani alla via Rapolla” successivamente riapprovato con
Delibera di Giunta Comunale n. 157 del 10/10/2008;
con D.D.R. n. 429 del 07/05/2009 la Regione Campania, Settore Assistenza Sociale ha
inizialmente finanziato il progetto in questione;
con Determinazione del II Settore - Servizio Lavori Pubblici N. 33 del 20/06/2017 è stato
approvato lo stato finale dei lavori;
in esito alla conclusione dei lavori, il Comune di Atripalda è oggi proprietario per 899
millesimi dell’immobile ubicato in Atripalda, alla via Rapolla nr. 73, distinto al NCEU al
Foglio 2, Particella 1811, destinato a Centro Sociale Polifunzionale per Anziani;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 70 del 06/05/2019 ad oggetto: ”Centro Polifunzionale
per Anziani alla Via Rapolla. Determinazioni” con la quale sono stati forniti indirizzi al Responsabile del
II Settore – Servizio II affinché provveda alla assegnazione della struttura, in comodato d’uso
gratuito ad una Organizzazione di Volontariato che svolge una o più attività di interesse generale di
cui all’art. 5, comma 1 Decreto legislativo nr. 117 del 3 luglio 2017 “Codice del Terzo Settore”, previa
pubblicazione di idonea manifestazione di interesse.

CONSIDERATA la necessità di implementare all’interno dell’ immobile ubicato in Atripalda, alla
via Rapolla, un Centro Sociale Polifunzionale per Anziani così come previsto dal Progetto
approvato con Delibera di G.C. n° 104 del 18/07/2007 e finanziato con: Decreto Dirigenziale della
Giunta Regionale della Campania n° 429 del 07/05/2009; Decreto Dirigenziale n° 43 del 01/06/2016;
Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n° 215 del 18/05/2016; Decreto Dirigenziale
della Giunta Regionale della Campania n° 294 del 09/08/2016.

DATO ATTO che le finalità che si intendono perseguire mediante la concessione a terzi dell’immobile
sono le seguenti:

coinvolgere direttamente le organizzazioni di volontariato, che contribuiscono, in forma
sussidiaria, alla cura e gestione delle attività istituzionali finalizzate al raggiungimento di
pubblici interessi;
garantire la custodia e la cura del patrimonio comunale anche mediante la presenza di una
sede operativa dell’organizzazione all’interno dell’immobile.
consentire al concedente un risparmio in termini di spese di gestione degli immobili
favorendo il principio di sussidiarietà orizzontale

VISTO lo schema di “Avviso pubblico per la manifestazione di interesse relativa all’assegnazione in comodato
d’uso gratuito di un immobile di proprietà comunale nel quale attivare un centro sociale polifunzionale per anziani”,
corredato dei relativi allegati e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione.

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:



la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;

la Legge 8 novembre 2000, n. 328 recante: "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali";

il DPCM 30 marzo 2001 recante: “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei
servizi alla persona ai sensi dell'art. 5 della legge 8 novembre 2000, n. 328”;

il D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante il “Codice del Terzo Settore”;

lo Statuto comunale;

DATO ATTO CHE:

la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’ art. 151, co. 4,
del D. Lgs. Nr. 267/2000;
il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra2.
indicati e con le regole di finanza pubblica;
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e dell’art. 1 co. 9  lett. e) della legge nr. 190/2012 della3.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del procedimento;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale nr. 8 del
02/01/2020;
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DETERMINA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

DI ATTIVARE le necessarie procedure al fine di implementare all’interno dell’immobile2.
ubicato in Atripalda, alla via Rapolla, un Centro Sociale Polifunzionale per Anziani così come
previsto dal Progetto approvato con Delibera di G.C. n° 104 del 18/07/2007;

DI APPROVARE, a tal fine, lo schema di “Avviso pubblico per la manifestazione di interesse relativa3.
all’assegnazione in comodato d’uso gratuito di un immobile di proprietà comunale nel quale attivare un centro
sociale polifunzionale per anziani”, corredato dei relativi allegati stabilendone la pubblicazione per
almeno 30 gg. All’ Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente.

DI DARE ATTO che la presente determinazione:4.

è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUELa.
e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;

per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza ed èb.
pertanto soggetta alla pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 nella Sezione
“Amministrazione trasparente” del Sito istituzionale;

non deve essere trasmessa al Settore I Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° commac.
dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000 in quanto non comporta impegni di spesa;

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 dellad.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;



DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune per 155.
(quindici) giorni consecutivi, ai fini di generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della
legge n. 69/2009.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-05-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-05-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
t
r
i
p
a
l
d
a
 
(
A
v
)
 
P
r
o
t
.
 
i
n
t
e
r
n
o
 
n
°
0
0
1
5
1
4
2
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0


